Papež Řehoř XIII. následující odpověd, o který jsem v před
cházejím roce zmínku učinil, Plzeňským na jich psaní poslal. Ze
vnitř na tom psaní tento nápis byl:

Dilectis filiis consuli ot senatoribus nobilis et catholicae ca
vitatis Pilsnensis. — Vnitř toho psaní:

Gregorius Papa XIII.
Dilecti íilii salutem et apostolicam benedictioneml Reddidit

Nobis vestras literas dilectus íilius Antonius Possevinus nana

1578

Papeže Ře“
hoře dana

odpověd Pl
zeiíským.
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1578 vitque, quanta cura et studio catholicam lidem tueamini quamque
fortiter Christi hostium conatus propulsetis, utque citius extrema
omnia sustinere pan—atisitis, quam Christi causam prodere tradi
tamque & majoribus vestris constantissimeque a vobis retenmm
laudem abjicere, quantum etiam in vobis atque in vestra civitate
praesidii situm sit, catholicis omnibus adversus impiorum hominnm
injuries. Accepimus haec omnia cum eo gaudio, quod Nobis afferne
debuit Christi gloria, quam ut semper propositam haberemus ei
que inserviremus, idem Dominus Nos huic operi praeesse voluit.
Et quanqnam certe sciamus, Dei charitatem omnes labores vobis
jucundissimos reddere, tamen curabimus, quantum quidem in Nobis
erit, omnes injuries dimoveri, quantumque apud catholicos prin—
cipes authoritate atque opera praestare Nos posse intelligemus, vobis
debere profitemur. Interim fortiter sustinete, est enim catholicis
omnibus propositus cursus magnus ille quidem, sed praemium longe
maximum. „Ego enim,“ inquit Deus, „protector tuus sum et mercos
tua magna nimis.“ Cavendum tamen magno opere est. ne, zdum
spatium simul aspicimus, deterreamur atque & proposita spe et
praemio decidamus. Scripsimus fusius ad vestros cives, literas
vobis quoque communes esse volumus, quo etiam in his breviores
sumus. Caetera ex (lilecto filio Antonio Possevino intelligetis eique
in omnibus rebus summam lidem tribuetis; est enim vestri stu
diosissimus Nobisque propter pietatem, doctrinam, modestiam et
Dei gloriae zelum charissimus. Datum Romae apud s. Petrum sub
annulo Piscatoris die prima Novembris anno Domini 1578. Ponti
ficatus Nostri anno septimo.

L. S. Antonius Buccapadulius.

g;“ ygg; Toho taky dne on papež Řehoř XIII. plzeňským měšťanům
“"““- a celý obci poslal následující list, na němž zevnitř tento titul

psán byl:
Dilectis filiis, civibus et populo nobilis et catholicae civitatis

Pilsnensis. — Vnitř začátek byl tento:

Gregorius Papa XIII.
Dilecti filii salutem et apostolicam benedictioneml
Quo magis necessaria est ad salutem fides quoque verius

est illud apostoli: „Sine fide impossibile est placere Deo,“ eo do—
lendum est magis, tam multos homines Sathanae fraude ab ea ab
duci, cumque fides plus una esse non possit, nec ea alibi quam
in ecclesia catholica reperiri. tamen miseros aut novas ipsos sibi
ňdes confmgerc, aut ab aliis haereticis contictas sequi, neque sua
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tantum pernicie contentos esse. sed laborare, ut alios etiam ad
suum interitum adjungant cathohcamque tidem, quantum quidem
in ipsis sit, evertant. Sed non potest veritas mentiri: „Rogavipro
to Petro, ut non deficiat fides tua.“ Illorum enim caecitas atque
interitus lugendus est homini Christiana charitate praedito do
lendumque iis procellis, quas in Petri naviculam, quae catholica
ecclesia est, excitare non desinunt, sed simul etiam immortales
gratiae agendae sunt Divinae bonitati, quae dum patitur suos hoc
pacto exerceri, parat eorum Virtuti et in catholica ňde retinenda
constantiae praemia sempiterna. '

Hujus vos constantiae et pietatis semper laude excelluisse
inque tanta perditorum hominum et tam vicina lue nunquam a
catholica fide discessisse, neque ut curvaretis genua ante Baal, ulla
unquam vi adduci ;potuisse vestramque gloriam et salntem in ůdei
sinceritate retinenda semper sitam putasse hodieque eadem vo
luntate esse, neque dubitare sanguinem ipsum, si ita opus sit, pro
catholica fide profundere voluisse, etiam in templo ipso exstare
majorum vestrorum in Wiklefitarum atque Hussitarum monstris
ab ipsa civitate ac moeniis propulsandis aeternum virtutis monu
mentum, illis quidem ad gloriam, vobis vero universaeque poste
ritati ad exemplum propositum, agnoscere etiam et profiteri, istam
tam praeclaram voluntatem Divinae in vos benignitatis munus esse
eamque beatissimorum patronorum vestrorum Nicolai et Viti pre
cibus obtinuisse: hoc, inquam, vestro tam certo, tam excellenti bono
incredibiliter laetati sumus.

Narravit Nobis haec omnia. dilectus tilius Antonius Possevinus.
cujus lidem, prudentiam, modestiam, pietatem, doctrinam et Dei
gloriae zelum semper plurimi fecimus. Immensae igitur bonitati
Dei gratias egimus quantas potuimus maximas vosque ut filios
in Christo charissimos atque Optimos amplexi sumus semperque in
corde habebimus, neque ulla in re vobis deerimus, quantum apud
catholicos principes authoritate atque opera poterimus, semper ve
strae incolumitati monendo, hortando, rogando inserviemus effi
ciemusque, ut nullum a nobis amantissimi parentis ofiicium (lesi
derare possitis. Caetera ex Possevino ipso cognoscetis omnibusque
in rebus summam ei fidem tribuetis, est enim vestri studiosissi
mus, neque satiari potest vestra pietate praedicanda. — Datum
Romeo apud s. Petrum sub annulo Piscatoris, die 1. Novembris
anno Domini 1578. Pontificatus Nostri anno septimo.